
 
Via Novara, 1 - 13900 Biella 

Tel. (015) 22404 - Fax (015) 31664 
C.F. 90031470025 

architettibiella@archiworld.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE 
Allegato a Verbale di Consiglio n. 3 del 18/02/2025 

 
DELIBERA N.  4 DEL 18/02/2025 

 

Oggetto: Approvazione del “Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un 
posto nell’area degli Assistenti presso l’Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e 
Conservatori della Provincia di Biella, con contratto di lavoro a tempo parziale della durata di 27 ore 
settimanali, mansione di Assistente, alle condizioni stabilite dal decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n.165 e dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Centrali (CCNL)”. 

Il Consiglio dell’Ordine di Biella, con sede in via Novara 1, 13900 Biella, riunito in data 18/02/2025, giusta 
convocazione con Ordine del Giorno Prot. n. 147 del 14/02/2025, verificato che sono presenti i seguenti 
consiglieri: 
 

NOME E COGNOME 
 

QUALIFICA ASSENTE PRESENTE 

Dott. Arch. Roberta Antonelli CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Gian Luca Bazzan VICEPRESIDENTE x  

Dott. Arch. Filippo Chiocchetti VICEPRESIDENTE  x 

Dott. Arch. Angela Culletta CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Eleonora Deva CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Arianna Lanzone CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Silvia Maroino  SEGRETARIO  x 

Dott. Arch. Vittorio Porta Presidente  x 

Dott. Arch. Junior Alberto Bongianino CONSIGLIERE x  

 
Ordine del giorno:  
 

-       Approvazione di Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto 
nell’area degli Assistenti presso l’Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della 
Provincia di Biella, con contratto di lavoro a tempo parziale della durata di 27 ore settimanali, 
mansione di Assistente, alle condizioni stabilite dal decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e dal 
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Centrali (CCNL); 

- eventuali e varie.  

Sul primo argomento all’ordine del giorno prende la parola il Presidente Arch. Vittorio Porta e in 
ottemperanza di quanto già deliberato dal Consiglio in seduta del 28/01/2025 circa l’attivazione delle 
procedure per la copertura di un posto nell’Area Assistenti presso l’Ordine Architetti PPC della 
Provincia di Biella, si è provveduto ad effettuare la comunicazione alle organizzazioni sindacali (Prot. 

n. 148 del 14/02/2025); 

 



Premesso che:  

- l’Ordine ha trasmesso alla Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento della funzione 
pubblica la richiesta di autorizzazione ad avviare le procedure concorsuali in mancanza di 
unità collocate in disponibilità, ai sensi dell’art. 34-bis, comma 1, del d.lgs. 165/2001 in data 

14/02/2025;   

- non sono decorsi i termini (8 giorni) di cui all’art. 34-bis, comma 4 del D.Lgsl. n. 165/2001 a 
seguito dei quali, senza alcuna comunicazione pervenuta dai medesimi, si può procedere con 
l’approvazione del bando per il reclutamento del personale, pertanto la presente deliberazione 

diviene efficace solo al superamento di detti termini senza avvenuto riscontro;  

Visto il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2025/2027, secondo le 
modalità semplificate individuate dall’art.6, comma 6, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché dall’art. 6 del decreto del 
Ministro per la pubblica amministrazione di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 24 

giugno 2022, approvato con delibera del Consiglio dell’Ordine n. 3 del 28/01/2025;  

considerato che l’Ordine è un ente pubblico non economico a carattere associativo; 

visto l'art. 35 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., che prevede che l’assunzione 

nelle amministrazioni pubbliche avvenga tramite procedure selettive.  

Il Presidente propone di stabilire a carico dei partecipanti al concorso la quota di € 20,00 quale 
contributo forfettario non rimborsabile alle spese di segreteria ed amministrative della procedura 

concorsuale. 

Tutto ciò premesso, all’unanimità dei presenti, il Consiglio, presa visione della documentazione 

allegata in cartellina ricomprendente la bozza del bando e il modello di domanda di iscrizione,  

DELIBERA 

- di approvare la bozza di “Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un 
posto nell’area degli Assistenti presso l’Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e 
Conservatori della Provincia di Biella, con contratto di lavoro a tempo parziale della durata di 27 ore 
settimanali, mansione di Assistente, alle condizioni stabilite dal decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n.165 e dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Centrali (CCNL)”,  

conferendo immediata esecutività alla delibera;  

- di conferire ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 la nomina di Responsabile del 

Procedimento al Presidente pro tempore dell’Ordine, il Dott. Arch. Vittorio Porta. 

 

Biella, 18/02/2025. 

          Il Segretario                             Il Presidente  
   Dott. Arch. Silvia Maroino      Dott. Arch. Vittorio Porta 

            


